
Управление документооборота 
Аппарат Правительства 

Смоленской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Q - / / / __ №  / ^ 2 5 0 ^ 9- ^  ч

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  С М О Л Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
О  -{ у, ^ 0  $ 0 $ ^ / №J3 S '- lW

О внесении изменений в 
Порядок предоставления
субсидий в рамках реализации 
областной государственной 
программы «Развитие
образования в Смоленской 
области» организациям,
осуществляющим 
образовательную деятельность 
(за исключением
государственных и
муниципальных), и
индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим 
образовательную деятельность 
по образовательным
программам дошкольного 
образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр 
и уход за детьми, на создание 
дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 
07.02.2024 № 61 «Об отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг»

п р и к а з ы в а ю :



2

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной 
государственной программы «Развитие образования в Смоленской области» 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность (за исключением 
государственных и муниципальных), и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за 
детьми, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
от 13.05.2024 № 467-ОД, следующие изменения:

1) абзац третий подпункта «д» пункта 12 дополнить словами 
«(предоставляется по собственной инициативе)»;

2) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Протокол подведения итогов отбора формируется на едином портале 

автоматически по результатам определения победителей отбора и подписывается 
усиленной квалифицированной электронной подписью министра образования и 
науки Смоленской области (уполномоченного им лица) в системе «Электронный 
бюджет» (при наличии технической возможности).».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и в электронной вкладке «Официальное опубликование» в сетевом 
издании «SMOLGAZETA» (SMOLGAZETA.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Новиков


